2013年10月18日（金） 18：50～20：30
　　　　	場所:天草地域医療センター　１F　ヒポクラート

　　　天草市亀場町食場854-1　　TEL 0969-24-4111

情報提供 テネリグリプチンの最近の話題
　18：50～19：00

謹啓
　　時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　この度、学術講演会を下記の通り、開催させて頂きます。

　　ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参集賜りますよう
　　何卒宜しくお願い申し上げます。

　　なお、コメディカル関係の方々のご出席も賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白	　記

特別講演

　　座長　天草市立栖本病院　院長　水流添　覚先生

『糖尿病治療の新しい流れ』
～治療における生活習慣の重要性～

　　熊本県立大学　環境共生学部　食健康科学科

教授　福島　英生先生

19：00～20：30

 日本医師会生涯教育講座 1.5 単位
（取得カリキュラムコード　12：保健活動　23：体重増加・肥満　63：四肢のしびれ　　）

糖尿病療養指導士　　0.5単位

熊本県糖尿病対策推進会議　認定講演会

　　第28回天草生活習慣病研究会

共催：天草生活習慣病研究会　天草郡市医師会生涯教育推進研究会
　田辺三菱製薬（株）　第一三共（株）

　　　　　　　後援：　天草郡市医師会・熊本県医師会･熊本県糖尿病対策推進会議